mune Rivaroli de intus a solutione 90

librarum , et 7 librarum , et 1 9 librarum,

et 100 solidorum imperialium, penarum et

condempnationum.

Iohannes Bonus Belbaronus not.

546. — 1244.

•j- Anno domini MCCXLIIII iussu Gui-

lielmi Advocati huius ecclesie archipre-

sbiteri Altulli diaconi et Vitalis de Car-

nevalis masariorum ecclesie carastie tem-pore inaudite ad honorem Dei et beati

Iacobi a Berenzanis hoc opus factum

est (1).

547. — 1245, iul. 14, III, Crcmonac.

Oldofredus de Piperariis viciniae ma-

ioris, Rogerius de Carfallis vic. S. Mau-

ricii, .... dus de Calliano vic. S. Fabiani,

Petrebonus de Zosano vic. S. Agathae ,

Otto de Pizenardis vic. S. Erasmi , Ni-colaus vic. S. Petri de Pado , Cre-

moxianus de Paziis vic. S. Apollinaris ,

Antonius Amadeus de Piperariis vic. S.

Georii, promittunt Cambio f. q. Bonisen-

gne Sghilenzoni et Cambio f. q. Cambii

Zugni civitatis Florentiae, nomine quoque

Brunetti Zugni et Zugnetti f. q. Cambii

Zugni eiusdem civitatis , solvere usque

ad tres menses proximos tantos parmen-

ses grossos qui valeant 440 libras imp.

in civitate Cremonae, pro pretio 220 on-

tiarum boni auri de tarino, quas ab ipsis

emerunt.

548. — 1245, dcc. 29, III, Crcmonae.

Bertolameus de Guisca et Bertolomeus

Bruxacorius, consules viciniae Sancti Do-

nati, nomine sociorum et viciniae, confiten-

tur accepisse a Nicolao Gabo , potestate

Riparoli intus et Abrano de Aylenis et

ab Ugone de Egidio et Albuyno de

Galdis, per se et nomine communis Ri-paroli intus, 6 libras ad rat. imper. quas

debebant dare viciniae [S. Donati pro]

communi Cremonae.

549- — 1245-

Carta debiti Comunis Cremonae , pro

Ugozono et Girardo de Ghiroldis , qui

iverunt in exercitu cum imperatore in

episcopatu Mediolani.

De tempore potestatis D. Roberti de Castellionc

et massariorum DD. Antonii de Mazinpedibus et

Alberti de [Turijsendis.

Ugozonus de Ghiroldis debet habere a comuni

Cremone quindecim soldos imperialium et Girar-

dus filius D. Guiscardi de Ghiroldis decem soldos

imperialium pro spisia trium dierum, quia (?) dictus

Ugozonus pro dicto D. Guiscardo patre suo cum

tribus equis, et dictus Ghirardus pro Antonio fratre

suo cum duobus equis iverunt pro comuni Cre-

mone in exercitu cum D. imperatore in episcopatu

Mediolani , ultra illam solutionem quam ob hoc

habuerunt a comuni Cremone.

f Ego Bonsaverus de Bernabe D. Frederici im-

peratoris notarius et tunc notarius tabule et supra-

scriptorum massariorum hoc scripsi.

550. — 1245?

Litterae exactoribus condemnationum

factarum occasione exercitus Mediolani ,

datae ex praecepto iudicis potestatis Cre-monae , ne quamdam condemnationem

percipiant.

Providis viris exactoribus condempnacionum

factarum occasione exercitus Mediolani, Franciscus

Guarinus de Covo precepto D. Pagani iudicis po-testatis Cremone cognoscens super eisdem, salutem.

Vobis precipiendo mandamus quatenus de con-

dempnationibus factis occasione suprascripti exer-citus de Guischeo de Arnoldo et Guiscardino Li-

chinpozo de Comesazo aliquid non dicatis, quo-

niam eos excusamus cum invenissemus stare sub-scriptos in libris sigilatis comunis Cremone, in

quibus sunt scripti illi de civitate et episcopatu

Cremonc qui fuerunt in dicto exercitu.

f Ego Nicolaus de Raymondis notarius parabola

et iussu suprascripti Francisci hoc scripsi.

551. — 1246 (1245 inc.), mar. 12, IV, Crc-

monac.

Testamentum per nuncupationem, idest

sine scriptis , secundum modum et for-

ti) Lapirle sulla torre della chiesa parrocchiale di Pieve

San Giacomo. Della carestia di ques1'anno non si fa cenuo in

altro documento. Tanto questa epigrafe, quanto quelle della

torre di Sospiro del 1261, furono trascritte dagli originali.
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mam statuti Comunis Cremonae, Pagani

de Pultro.

Pro anima, unicuique domui Humilia-

torum Cremonae legat 5 sold. imp. domui

Humiliatorum Casalismaioris 5 sold. imp.

idemque hospitali S. Sepulcri Cremonae.

552. — 1246, apr. 8, IV, Cremonac.

ASM.

Iussu potestatis cremonensis in publi-

cam formam redigitur quaedam cpistola

Frederici II eidem potestati , d. Grosseti

14 mar., ut de supplicatione monialium

S. Iohannis prope Pipiam, super absolu-

tione ab oneribus, provideat.

f Anno domini millesimo ducentesimo quadra-

gesimo sexsto, indictione quarta, die octavo aprili,

presentia venerabilis domini B(artholomei) archie-

piscopi panormitani et magistri Rolandi ordinis

predicatorum cremonensium et fratris Nicolay de

Iuvenatio et fratris Benedicti eiusdem ordinis ,

testium rogatorum.

D. Raynaldus de Machilone potestas cremo-nensis precepit et dixit mihi Bartholomeo quod

ego redigerem in publicam formam quasdam lit-

teras imperiales quas mihi tradidit. Quarum tenor

talis erat. Fredericus Dei gratia Romanorum im-

perator semper augustus Ierusalem et Sicilie rex,

Raynaldo de Machilone potestati cremonensi fi-

deli suo, gratiani suam et bonam voluntatem. Pro

parte abbatisse et conventus S. Iohannis de Pupia

cremonensis, nostrarum fidelium, fuit nobis atten-

tius supplicatum , quod cum ipse sint pauperes

et moltiplicibus debitis aggravate , molestari non

permitteremus eas aliquibus exactionibus vel gra-

vaminibus preteritis presentibus aut futuris olim

impositis vel imponendis a quacumque persona.

Cjuocirca fidelitati tue precipiendo mandamus,

quatinus si predicte abbatissa et conventus ita

sunt pauperes et gravate illam provisionem habere

circa predicta studeas quani honori nostro videris

convenire.

o eDat. Grosseti. XII II marc. IIII ind.

Actum est hoc in viridario fratrum predicatorum

cremonensium.

f Kgo Bertholonieus Restan notarius ab

imperatoris aula interfui et hanc cartam rogatus

scripsi.

553. — 1246, oct. 28 et 29, V, Crcmonac.

Homobonus episcopus facit unionem

monasterii S. Lennardi de ponte petrac

cum monasterio S. Sixti de burgo ci-vitatis.

554. — 1246, dec. 14, V, Crcmonac, in pa-tio Comunis. CM.

Consilium Communis . redditus et in-

troitus fodri impositi presbyteris et cle-

ricis Commuuis, concedit Tuscis, ad

satisfactionem cuiusdam debiti 440 et 25

libr. imperialium.

Graciadeus de Guxis not.

555. — 1246, Arch. dcl Capitolo di Cre-

mona. Ms. dcl sccolo XIII.

Statuta Canonicorum ecclesiae maioris

cremonensis.

556. — 1247, ian. 12,. d. Lugduni. Dal

Sanclemcnte , Scrics critico-cronologica

cpiscoporum crcmoncnsium, 265.

Breve Innocentii IV Chonrado de Ca-

valcabobus ct Amato de Amatis, quo

suscipit ipsos eorumdemque bona sub

protectione apostolica , una cum familiis

cremonensibus , qui foedus iniere contra

Fridericum imperatorem.

557. — 1247 (1246 inc.) , mar. 2, V, in Sa-

bloncta. A G.

Collecta concione ad sonum campanae,

et per correrii praecepta, in domo co-

munis, praesentia testium, consules Sa-

blonetae Villanus de Gufredo et Redulfus

de Involatis , voluntate omnium de con-cione, concedunt Rosio de Dovaria, prae-

senti, et heredibus, regimen comunis, et

dominium et honorem curtis et terratorii,

et districtum dictae terrae et iurisdictio-

nem, sinc alicuius condicione.

Sequuntur nomina eorum qui in con-cione aderant.

Marc. 13 , in Sabloncta. Aliquot vicini

et terrerii terrae castri Bosii, qui morari

solebant in Sabloneta, investiunt quoque

Bosium de praedictis.

Guielmo de Oberzonis not.

558. — 1247, apr. 17, V, in Comcs-

sadio.

Paganus et Girardus de Pastorellis de

Guazatora promittunt Guiscardo de Ghi-

roldis darc in perpetuum , per se et he-

redes , annuatim unam libram zerae et
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unam piperis pro quatuor libris imper.

quas fuerunt confessi accepisse ab eo in

feudo ad condicionem.

559. — 1247, I2< V, Guastallac. AG.

Bosius de Dovaria, pro se et illis de

domo sua , constituitur arbiter et amica-

bilis compositor inter illos de Aigis et

illos de Diversis , occasione iniuriarum,

ferutarum, etc.

560. — 1247, iun. 25, a 4°, Lugduui

(manca il sigillo).

Innocentius IV committit curam mo-

nialium S. Francisci cremonensis ordinis

S. Damiani, generali ordinis et provin-

ciali fratrum minorum cremonensiam mi-

nistris, et concedit sororibus ut gaudeant

omnibus privilegiis fratribus concessis

vel in posterum concedendis.

561. — 1247, aug. 21, V, Crcmonac.

Iussu cuiusdam iudicis et assessoris

potestatis Cremonae, publicantur quaedam

litterae eiusdem potestatis, (d. Parma in

obsidione) quibus praecipit ut, ex volun-

tate imperatoris, Canonica maioris eccle-

siae cremonensis exentetur ab onere

quinque plaustrorum pro servicio impe-ratoris.

f Anno dominice incarnationis millesimo du-

centesimo quadragesimo septimo, inditione quinta,

die mercurii undecimo exeunte augusto, in Cre-mona, presentia Iohannis de Multisdenariis et Bel-

loti de Armenzonibus et lohannis de Cerexolis

testium ibi rogatorum.

D. Guido de Sancta Mustiola iudex et assessor

D. Ferarii Canis imperiali mandato cremonensis

potestas (!) precepit michi infrascripto Marchisio

notario, ut quandam literam missam a potestate

iudicibus suis, sigilatam de sigillo communis Cre-

inone, publicarem et in formam publicam reduce-

rem. Tenor cuius litere talis est. Ferarius Canis

imperiali gratia et mandato potestas Cremone,

viris providis et discretis Ar. Gui. et Bax. eius iu-

dicibus merito diligendis, cum dilectione salutem.

Cognoscatis presentibus manifeste, quod de plau-

stris ecclesiis impositis pro servicio D. Iniperatoris

et regis plenarie faciendo et que debent esse cen-tum numero, ab imperatoria magestate recepimus

in mandatis , quod de quinque consignatis cano-

nice Cremone exevelari debeat de eis quinque

in futurum. Quo circa vobis mandamus quatenus

ipsam canonicam de hinc in antea ab honere

1248. — secolo xIii. 277quinque plaustrorum habeatis penitus liberatam,

nec ipsam prout pro ipsa quatitate (!) pertinetur

a modo agravetis. Datum in castris in obsidione

Parme die mercurii undecimo exeunte augusto.

f Ego Marchisius de Bontempis notarius ab

imperatore Fridrico et notarius comunis Cremone

interfui et hanc literam publicavi et in forniam pu-blicam reduxi.

562. — 1248 (1247 inc.),febr. 17, in Sanclo